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Kultur- och fritidsförvaltningen 
 

  
Till  kultur- och fritidsnämnden 

  
  

Revidering av föreningsbidrag 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna 
informationen av vidare handläggning av ärendet. 

Sammanfattning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden antog nya riktlinjer för föreningsbidrag 2023-09-11. 
 
Antal förfrågningar gällande stöd till föreningar har ökat de senaste åren, samtidigt som att det 
har framkommit att föreningar som tidigare fått bidrag inte helt når upp till de villkor som är 
beslutade, där av behov av att riktlinjerna regleras och förtydligas. 
 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott återremitterade ärendet 2024-09-17 till 
förvaltningen för att förtydliga processen kring bidragsstöd i kommunen. 

Ärende 
1. Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden antog nya riktlinjer för föreningsbidrag 2023-09-11 i samband 
med att ett nytt boknings- och bidragssystem Rbok köptes in. I samband med registrering av 
föreningar i systemet har det framkommit att en del föreningar som tidigare fått bidrag inte 
helt når upp till de villkor som är beslutade, där av behov av att riktlinjerna regleras och 
förtydligas. 
 
I samband med tidigare översyn och revidering av riktlinjer var utgångpunkten att tidigare 
föreningar som varit bidragsberättigade inte skulle påverkas negativt.  
 
För att inga tidigare föreningar ska kunna påverkas negativt behöver en revidering göras.   
 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott återremitterade ärendet 2024-09-17 till 
förvaltningen för att förtydliga processen kring bidragsstöd i kommunen. 
 
Villkor som idag inte gör föreningarna bidragsberättigade är: 
- Föreningen har inget organisationsnummer, vilket innebär att föreningen inte är registrerad 
via skatteverket. Gäller oftast religiösa samfund och kulturföreningar.  
- Föreningen är inte ansluten till ett förbund eller riksorganisation. Gäller oftast religiösa 
samfund och kulturföreningar. 
- Distriktsförening 
- Ekonomisk förening, kultur- och fritidsnämnden ger årligen verksamhetsbidrag ekonomiska 
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föreningarna Folkets hus i Vaggeryd och Folkets Hus i Hok.  
 
Kommunstyrelsen tog beslut om riktlinjer för ekonomiskt bidrag för evenemang vilket 
påverkar även nämndens riktlinjer och behöver tas med i beaktande eftersom kultur- och 
fritidsförvaltningen bidrar med stöd i samband med ansökningar från olika föreningar inom 
kommunen.  
 
En annan aspekt att ta hänsyn till är att det inte bara är kultur- och fritidsnämnden som ger 
bidrag till föreningar utan även andra kommunstyrelsen och andra nämnder i kommunen. 
 
Revidering avser: 
Tillägg i rubriken Ekonomisk hushållning med hänvisning till riktlinjer för ekonomiskt bidrag 
för evenemang.  
 
Tillägg i rubriken att bli registrerad som bidragsberättigad förening med att Kultur- och 
fritidsnämnden kan i enskilda fall pröva villkor i samband med att en förening önskar 
registreras som bidragsberättigad förening om nämnden bedömer att föreningens verksamhet 
bidrar till kommunens mål enligt de parametrar och principer som reglerar riktlinjerna för 
bidragsgivning inom kommunen och följer övrig villkor. 
 
Ny rubrik gällande Villkor som kan prövas om en förening kan bli registrerad som 
bidragsberättigad förening 
• Föreningen har inget organisationsnummer, gäller äldre föreningar som tidigare varit 
bidragsberättigade via kultur- och fritidsnämnden.  
• Krav om föreningen är ansluten till Riksförbund eller Riksorganisation 
• Föreningen är en distriktsförening 
• Är en registrerad ekonomisk förening via skatteverket 
 
2. Ekonomiska konsekvenser 
Att förtydliga och reglera riktlinjerna har inte några ekonomiska konsekvenser gällande 
verksamhetsbidrag, kommunalt lokalt aktivitetsstöd eller utvecklingsbidrag för budgeten 
2024. 
 
En ekonomisk konsekvens gällande framtida budgetar är att ju fler föreningar som registrerar 
sig för att bli bidragsberättigade ger mindre att fördela totalt sätt. 
 
4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv 
Kommunens Strategiskt hållbarhets- och utvecklingsprogram för Vaggeryds kommun 2023-
2026 och politiska prioriterade strategier står inför stora utmaningar där styrdokumentet 
hänvisar till de lokala behoven och samverkan med civilsamhället.  
Mål 4 gällande attraktivitet, tillgänglighet, demokrati och trygghet för de som bor, lever och 
verkar i Vaggeryds kommun bedöms vara det mål som påverkas av att riktlinjerna för 
föreningsbidrag har ett likställighetsperspektiv och att förutsättningar med samstämmig 
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utgångspunkt är lika oavsett vilken instans en förening söker bidrag från. 
 
5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering 
Riktlinjerna är tillämplighetsbara vid omedelbarjustering 2025-02-11. 
En uppföljning och utvärdering föreslås i samband med bokslutet 2025. 
 
6. Förvaltningens helhetsbedömning 
Förvaltningen initierar en revidering av bidragsregler utifrån likställighetsprincipen om att 
samma regler för alla föreningar och att dessa gäller oavsett vilken instans som en förening 
söker bidrag från. Att revidera nämndens regler ger flexibilitet och tydlighet utifrån den 
tidigare och nuvarande praxis som utövas i samband med bidragsgivning inom kultur- och 
fritidsnämnden och övriga instanser i kommunen. 
 
Senaste revidering av riktlinjer för föreningsbidrag 2023-09-11 skulle bidra till att reglera och 
förtydliga tidigare praxis med målet om att ha likabehandlingsprincipen. Det målet har visat 
sig vara svårt att uppnå med hänvisning till andra instansers praxis och regelverk, vilket gör 
att förvaltningen föreslår att nämndens riktlinjer ändras för att kunna anpassas kommun 
övergripande. 
 
Det innebär att kultur- och fritidsnämndens riktlinjer revideras med hänsyn till kommunens 
övriga instansers praxis och regelverk.  
 
Konsekvensen för att lätta upp riktlinjerna bedöms ge möjlighet till att fler föreningar kan 
söka bidrag samt att tidigare bidragsberättigade föreningar som inte når upp till alla villkoren 
kan fortsätta få stöd via kommunen.  
Nuvarande praxis är att om en förening som inte når villkor för att vara bidragsberättigad via 
kultur- och fritidsnämnden kan få bidrag från annan instans inom kommunen, detta i sig gör 
att kommunen inte följer likställighetsprincipen för föreningar. 
 
En annan aspekt att ta hänsyn till är att om föreningen inte har ett organisationsnummer så 
kan inte föreningen skapa ett bankkonto. Äldre föreningar som har bankkonton utan 
organisationsnummer har kunnat skapa dessa när bankerna hade andra regler. Idag godkänner 
inte bankerna det. 
 
Förvaltningens förslag till kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott är att föreslå för kultur- 
och fritidsnämnden att anta revidering av föreningsbidrag för Vaggeryds kommun. 
 
7. Handlingar  
Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-14 
Reviderat förslag till Riktlinjer för föreningsbidrag Vaggeryds kommun 
Riktlinjer för ekonomiskt bidrag till evenemang antagen av kommunstyrelsen 2024-04-10 §75 
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Beslutet ska skickas till 
  

Handläggare 
Beata Vilkhed handläggare 

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid 
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